
市场热度回升 库存仍处高位 

广州世联市场部－2018年市场研究 

—2018年3月广州房地产市场月报 

撰写人：崔登科   肖佩雯  何倩怡 



宏观经济及政策： 

经济方面，进出口持续保持正增长，投资增速保持稳定，制造业呈现稳中有升的发展态势，CPI同比涨幅有所回落。 

政策情况，海南省、昆明、大连和安徽阜南县相继出台限购、限贷和限转让政策，另外，多地对公积金款购房贷款问题进行规
范；总体来说，本月多地出台调控政策和进一步规范对市场监管。 

土地市场：  

全市3月广州共挂牌出让4宗住宅或商住用地，4宗地块都来自于增城区；3月广州共拍出0宗住宅或商住用地，土地市场冷清。 

二级市场：  

本月整体市场供求两端双双回升，签约价格稳中略降；从各区成交情况看，仍以周边区域成交为主，成交面积占比达86%，均
价方面，各区均价表现不一，其中，越秀受签约结构影响最大，环比回落18% 

从库存情况来看，本月库存面积小幅上升2%，处于近月库存高位水平，库存去化周期持续高位，库存去化周期持续高位；从各
区库存去化情况来看，天河、黄埔、花都和南沙去化周期有所缩短，而其他各区域去化周期仍有所增长。 

2月以来，广州房地产市场房贷利率持续收紧，但由于今年3月开盘加推次数增多，广州世联上门量同比上升三倍；从开盘加推
情况来看，本月开盘加推去化率低于去年同期，本月开盘加推的楼盘数量有所增加。 

世联观点： 

中央和广州对房地产市场负向调控的方向不变，市场热度减退，加上2月起广州四大国有银行正式宣布上调首套房和二套房的房
贷款利率，使购房成本再次上升，另外，受到“限价”的影响，购房者首付压力加大。本月进入开年以来销售节点，整体市场有
所回升，但整体签约量仅有六千多套，勉强达到正常年份月度的保底签约水平（6000套），同比回落六成。世联研究认为，预计
4月受到清明节影响，整体市场签约量有所回落。 

3月房地产市场小结 



1 

2 

3 

4 3月广州各区住宅市场分析 

3月广州土地市场分析 

 3月宏观经济及市场动态 

3月广州住宅市场分析 

目录 
CONTENT 



1 

3月宏观经济及市场动态 
国家经济、城市政策、广州经济、广州政策、城市动

态、企业动态 



宏观经济：进出口持续保持正增长，投资增速保持稳定，制造业呈现稳中有升的发展
态势，CPI同比涨幅有所回落 

出口 

投资 

消费 

GDP 

PMI 

CPI 

2017年GDP累计同比6.9%，增速
与上半年持平 

2018年3月，财新（汇丰）指数为录得
51.0，较2月下滑0.6个百分点, 降至四
个月低点，显示制造业继续小幅改善；
中国制造业采购经理指数为51.5%，比
上月上升1.2个百分点，制造业呈现稳
中有升的发展态势 

2018年3月份全国居民消费价格指数
（CPI）环比下降1.1%，同比上涨
2.1%，同比涨幅有所回落 

2017年、2018年1-3月 
国内宏观经济情况 

数据来源：国家统计局，世联数据平台 

2018年1-2月，出口金额累计同
比上升24.4%，增速较1月上升
13.3%；进口金额累计同比上升
21.7% ，增速较1月下降15.2% 

2018年1-2月，全国固定资产投
资同比增长7.9%，增速与2017
年相比上升0.7%（近十年均值
约25%） 

2018年1-2月，社会消费品零
售总额同比增长9.7% ，与
2017年相比上升0.3%（近十年
均值约17%） 



数据来源：世联数据平台 

全国各城市限购、贷、转让政策： 
    限购 限贷 限转让   

政策 
发布日期 

城市 本地户籍 外地户籍 
社保年限 

（外地户籍） 
首套房 

（最低首付比例） 
二套房 

（最低首付比例） 
满数年限 
才可转让 

详细政策 

3月1日 昆明 / / / / / 3 

昆明《关于进一步促进房地产市场平稳健康发展的通知》调整新建商品住宅限售政策，
（一）加强昆明市五华区、官渡区、西山区、呈贡区、高新技术产业开发区、经济技术
开发区和滇池旅游度假去房地产市场的调控力度，其中，对主城区二环路以内，呈贡新
区以及船房河、广福路、彩云路、鲜花大道至滇池围合区内，购买新建商品住宅需取得
不动产证权属证书满三年方可上市交易。 

3月21日 大连 2 1 1 30% 40% 2 

3月21日，大连《关于进一步贯彻落实房地产市场平稳健康发展通知》，为防止中山区、
西岗区、沙河口区及高新区防止房价过快上涨，实行住房限制性政策。 
（一）实行住房限购政策本市户籍居民家庭（含部分家庭成员为本市户籍居民的家庭）
在中山区、西岗区、沙河口区、甘井子区及高新园区拥有2套及以上住房的，暂停向其
销售中山区、西岗区、沙河口区及高新园区的住房（含商品住房和二手住房，不含公
寓）。非本市户籍居民家庭在本市中心城区拥有1套及以上住房的，暂停向其销售限制
区域的住房。非本市户籍居民家庭在本市中心城区没有住房的，在限制区域可购买1套
住房，购房时需提供购房申请之日起前2年内在本市连续缴纳12个月及以上个人所得税
或社会保险证明，通过补缴的个人所得税或社会保险证明不予认定。在限制区域内，申
请商业性个人住房贷款购买首套住房的居民家庭，最低首付款比例为30%；已拥有1套
住房的居民家庭，为改善居住条件再次申请商业性个人住房贷款购买住房，最低首付款
比例为40%。贷款利率按照银行相关规定执行。 

3月22日 
安徽
阜南
县 

/ / / / / 5/8 

安徽阜南县《关于促进房地产市场平稳健康发展的 实施意见（试行）》，一、实行差
别化住房信贷政策由县人民银行牵头协调各商业银行，依据有关金融信贷政策，制定相
应措施，对购买第二套、第三套住房的家庭，加强购房信贷管控力度，以扶持刚性购房
需求，限制投资、投机性购房。二、严格控制投机性炒房本县户籍居民在我县名下已有
二套住房，购买第三套（及以上）商品住房后5年内不得上市交易，非本县户籍居民在
我县名下已有一套住房，购买第二套（及以上）商品住房后8年内不得上市交易。 

3月31日 海南 / 1 5 
70% 

非户籍 
/ 5 

3月31日,海南《关于做好稳定房地产市场工作的通知》,限制投机性购房,严格购房资格
审查，非本省户籍居民家庭在我省范围内只能购买1套住房。五指山、保亭、琼中、白
沙4个中部生态核心区市县建设的商品住宅只能面向本市（县）居民家庭销售。实行差
别化信贷政策,非本省户籍居民家庭在我省购买住房，申请商业性个人住房贷款首付款
比例不得低于70%。调整限制转让和限购政策。本通知印发后购买的住房，自取得不动
产权证之日起5年内禁止转让。非本省户籍居民家庭在实行限购政策的区域购买住房，
需提供至少一名家庭成员在我省累计60个月及以上个人所得税或社会保险缴纳证明。 



数据来源：世联数据平台 

全国各城市相关重点政策 
3月6日，兰州《关于维护住房公积金缴存职工购房贷款权益的实施意见》，房企在办理预售许可证时，应提供不拒

绝购房人使用住房公积金贷款的书面承诺，并在楼盘销售现场予以公示，同时在取得预售许可证之日起30日内向公积

金中心提交合作申请。不得以提高住房销售价格、减少价格折扣等方式限制、阻挠购房人使用住房公积金贷款，不得

因项目开发办理了土地抵押等原因强迫购房人申请商业银行住房贷款。同时，也不得以“先申请商业银行住房贷款，

一年后可申请商转公贷款”等虚假承诺对购房人进行诱导，也不得要求或变相要求购房人签署自愿放弃住房公积金贷

款权利的书面文件。 

3月8日，石家庄《关于开展拒绝缴存职工使用住房公积金贷款购房问题专项整治行动的通知》， 2018年3月10日至

5月31日，将在石家庄全市范围开展拒绝缴存职工使用住房公积金贷款购房问题专项整治行动，对全市房地产开发企

业和房屋销售中介机构存在限制、阻挠、拒绝住房公积金贷款行为进行重点检查，存在问题的，责令期限改正。 

3月13日，东莞《关于落实维护住房公积金缴存职工购房贷款权益相关工作的通知》 ，房地产开发企业在申请办理

《商品房预售许可证》时，应在《商品房预售方案》第十项《企业承诺书》中，增加承诺不限制、不阻挠、不拒绝购

房人使用住房公积金贷款的内容。所有在售（含预售及现售）新建商品住房项目的开发企业应在楼盘销售现场显著位

置（如商品房销售信息公示栏），公示向住房公积金缴存职工承诺不限制、不阻挠、不拒绝购房人使用住房公积金贷

款的承诺书。 

 



数据来源：世联数据平台 

全国各城市相关重点政策 
3月15日，武汉关于对《武汉市刚需人群首次购买新建商品住房优先选房操作规程（试行）》征求意见，意向购房

家庭满足以下条件可优先选购１套新建商品住房：（一）在我市无自有住房；（二）符合我市住房限购政策规定；

（三）自本次购房之日起前3年内无住房交易记录。 

3月15日，武汉关于对《市房管局关于进一步加强商品房销售全过程监管的通知》征求意见的公告，销售前，销售

方案要备案并公示。房企取得《商品房预售许可证》前，应向房管部门提交申报预售房源销售方案，销售方案备案后，

原则上不得调整变动。房地产开发企业应在销售现场或通过网络等途径向社会公示已备案的销售方案。销售过程中，

实行现场巡查，不得深夜凌晨开盘。房地产开发企业取得预售证后，须在10日内一次性公开销售全部准售房源，销售

时间须在上午9时至晚上8时之间。销售后，实行售后报告与抽查制度，认购人及时与所购房屋市民绑定。商品房公开

销售后三日内，房企须向房管部门报告销售情况，提交认购人名单，并通过“武汉市商品房买卖合同网上签约和备案

系统”将认购人与所购房屋进行实名绑定，原则上不得调整变动；项目销售完毕前，房企应定期向房管部门报告销售

进度；商品房项目销售后3日内，房管部门按照所售房屋的一定比例对购房人进行抽样调查。 

3月23日，南京《关于维护住房公积金缴存职工购房贷款权益的实施意见》，房企不得阻挠符合公积金贷款条件的

购房人使用公积金贷款。在取得销售许可证后，房企应及时与住房公积金管理中心签订按揭协议，以方便买房人申请

公积金贷款。凡是拒绝或变相拒绝职工办理住房公积金贷款的，一经查实，将责令限期整改，拒不整改的记入企业信

用档案，同时，利用南京市“七日双公开”信息采集平台导入“信用中国网”，将相关单位列入严重失信类黑名单。 



数据来源：世联数据平台 

全国各城市相关重点政策 
3月27日，长沙《关于实施差别化购房措施的通知》，我市限购区域内“限房价、竞地价”的商品住房项目（不含

定向限价房）和新建商品住房项目中144㎡（含）以下户型的普通商品住房，应优先满足首套刚需购房群体。项目开

盘前积累的首套刚需购房群体数量少于或等于符合上款规定的可售房源数，按首套刚需购房群体登记时间先后顺序销

售；开盘前积累的首套刚需购房群体数量大于符合上款规定的可售房源数，在全部登记的首套刚需购房群体中进行摇

号销售。首套购房刚需群体为长沙市户籍的无房家庭和个人（文件施行后离婚且不满1年的不包括在内）、自签订征

收协议之日起1年内的被征收人以及符合长沙市限购政策的本市以外户籍无房家庭。本通知中的无房，是指家庭成员

及本人在本市限购区域范围内无住房信息记录或者文件施行后住房信息记录注销时间在1年以上的家庭和个人。 

3月30日，关于印发《广州住房公积金个人购房贷款实施办法》的通知，本市户籍职工申请贷款，由原来的“连续

足额缴存住房公积金6个月（含）以上”改为“连续足额缴存住房公积金1年以上（含）”，而非本市户籍职工则要连

续足额缴存住房公积金2年以上（含）方可申请贷款；持广州市人才绿卡的非本市户籍职工申请公积金贷款的，享有

本市户籍职工待遇。 

3月31日，南京《关于调整南京市住房公积金贷款有关政策的通知》，提高购买首套房住房公积金贷款最高可贷额

度。将购买首套房住房公积金最高可贷额度调整为50万元/人、夫妻双方100万元/户。购买第二套住房仍按原有规定

执行。 



广州经济表现：消费市场增长放缓，外贸出口较快增长，投资有所回暖，房地产开
发投资增速提高，制造业指数处于荣枯线之上，CPI消费价格涨幅稳定 

出口 

投资 

消费 

GDP 

PMI 

CPI 

1-2月，全市完成进出口总值
1464.62亿元，下降0.4%，增速在
去年同期快速增长的基础上回落
23.3个百分点。其中，出口总值
929.48亿元，增长2.0%；进口总
值535.14亿元，下降4.3% 。 

1-2月，全市完成固定资产投资同
比增长14.3%，增速较去年同期
提高6.8个百分点, 投资有所回暖；
房地产开发投资增长11.2%，增
速比去年同期提高11.0个百分点。 

1-2月，全市社会消费品零售总
额1473.80亿元，同比增长
8.2%，增速比去年同期回落1.1
个百分点，限额以上网上商店零
售额保持较快增长，增速达
28.7%。 

2017年，广州市实现地区生产总值
（GDP）达21503.15亿元；同比增
长7.0%，经济保持中高速增长。其
中，第一产业增加值下降1.0%，第
二产业和第三产业增加值分别增长
4.7%和8.2%。 

2018年3月，广州市制造业采购经理指
数（重点企业PMI ）为56.7，连续13
个月位于荣枯线之上，环比上升6．0个
百分点，同比上升6．9个百分点，位于
高位扩张区间 

1-2月，城市居民消费价格（CPI）同比
上涨2.9%，涨幅比去年同期和今年1月
分别提高0.6个和1.0个百分点。工业生
产者购进价格（IPI）增长4.5%，出厂
价格（PPI）增长0.5%，涨幅较今年1
月分别回落0.5个和0.3个百分点 

2017年、2018年1-2
月广州宏观经济情况 



数据来源：世联数据平台 

中央政策 

3月5日，李克强总理代表国务院第十三届全国人民代表大会第一次会议作《政府工作报告》，今

年发展主要预期目标是：国内生产总值增长6.5%左右；居民消费价格涨幅3%左右；城镇新增就业

1100万人以上，城镇调查失业率5.5%以内，城镇登记失业率4.5%以内；居民收入增长和经济增长

基本同步；供给侧结构性改革取得实质性进展，宏观杠杆率保持基本稳定，各类风险有序有效防控。

稳健的货币政策保持中性，要松紧适度。加强金融机构风险内控。加强金融机构风险内控。更好解

决群众住房问题。全面深化农村改革。 

3月6日，国务院同意12个高新技术产业园区升级为“国字头”开发区，要求开发区严格实施土地

利用总体规划和城市总体规划，按规定程序履行具体用地报批手续；必须依法供地，以产业用地为

主，严禁房地产开发，合理、集约、高效利用土地资源。 

3月26日，国务院办公厅印发《城乡建设用地增减挂钩节余指标跨省域调剂管理办法》，城乡建设

用地增减挂钩节余指标跨省域调剂，是指“三区三州”及其他深度贫困县城乡建设用地增减挂钩节

余指标由国家统筹跨省域调剂使用。财政部会同国土资源部等相关部门制定资金使用管理办法，统

一资金收取和支出。开展节余指标跨省域调剂要落实最严格的耕地保护制度、节约用地制度和生态

环境保护制度，加强土地利用总体规划和年度计划统筹管控，维护群众权益和土地市场秩序。 



数据来源：世联数据平台 

3月7日，广州关于修改《广州市城市道路临时占用管理办法》等16件政府规章的决定，居住用地

内独立设置的居住区配套公共服务设施应当在规划地块建设总量（不含居住区配套公共服务设施的

建设面积）完成50%前建设完毕，并取得建设工程规划验收合格证。其中，垃圾压缩站、变电站、

公共厕所、社区卫生服务中心、社区卫生服务站、消防站、派出所、公交首末站、老年人福利院、

幼儿园、小学等设施应当先于住宅首期工程或者与其同时申请建设工程规划许可证，并在住宅首期

工程预售前先行验收，取得建设工程规划验收合格证。 

3月7日，新版《广州市公共租赁住房保障申请审查实施细则》，扩大了保障对象的范围。将户籍

家庭公共租赁住房申请、审查的范围从低收入住房困难家庭扩大至中等偏下收入住房困难家庭。保

障范围更大。户籍家庭申请公租房的门槛由年人均可支配收入不高于20663元，提高到不高于

29434元。在轮候公租房分配期间，民政部门认定的双特困家庭将领取相应补贴。公租房资格审查

期限延为5年。不再对公共租赁住房申请者5年内房产产权转移进行限制。 

广州政策 



数据来源：世联数据平台 

城市发展动态 
3月5日，花都区政府官网公布的《花都区2018年重点建设项目投资计划》透露，广州北站将

于2020年竣工，未来将建成规模为18台37线的亚太地区大型综合交通枢纽。据了解，广州北

站目前已经接入京广、武广、地铁九号线，以及正在建设的广清城轨，将接入在建的广清城际、

广佛环城际、穗莞深城际，以及规划建设的地铁八号线、广清城际二期（广州北站至广州站）。 

近日，《2040广州市交通发展战略规划：全球城市定位下的广州铁路枢纽发展战略研究》开

始招标，标志着广州开始谋划2040年的铁路枢纽建设。正在公示的《广州市城市总体规划

(2017-2035)》草案显示，未来广州将有十大火车站，分别是：广州站、广州东站、白云站(原

棠溪站)、广州南站、广州北站、白云机场站、新塘站、增城站、庆盛站、南沙站(万顷沙)。 

3月19日，广州市增城政府网发布消息称，1978文化产业园将打造成特色电影小镇，引入阿

里影业、万达影视等打造华语电影产业中心。该项目将耗资6.8亿分两期建设，通过综合运用

局部新建、局部改建等多种方式，实现原有糖纸厂工业遗产建筑群特色风貌的保护与活化利用，

以及园区建筑与使用功能的整治改善，基础设施完善等。 

3月26日，广州市南沙区政府与中化集团签署种业小镇项目战略合作协议。未来，中化集团

与广州南沙将以推进种业小镇建设为核心，在农业、金融、地产等多个领域展开深入合作。本

次合作的重点广州种业小镇位于广州南沙东涌镇北部区域，项目总规划面积约5.5平方公里。

小镇的建设目标是打造集种业总部基地的全国第一个以种业为产业特征的特色小镇。 

 



数据来源：世联数据平台 

房企动态 
3月2日，杭钢集团与万科集团在杭州举行资产包合作签约仪式。此次双方合作的资源包含8个杭钢下

属房地产项目股权，分布在杭州、嘉兴、台州、马鞍山、诸暨共5个城市，交易总价17.8亿元。万科集

团高级副总裁张海表示，万科集团与杭钢集团此次合作也是万科首次参与浙江省属国企混合所有制改革

工作，对万科未来的发展模式和路径探索有非常深远的示范作用和借鉴意义。  

3月5日，碧桂园与佛山市三水区人民政府正式签订碧桂园·佛山双子星城项目投资协议，据介绍，该

项目位于三水新城，计划投资40亿元，建设以总部办公为龙头、现代服务业为核心，集商务办公、人

才公寓、创新创业等为一体的绿色现代核心休闲商务区。项目计划在三年内完成建设。 

3月13日，保利集团发布消息称，“中联前海开源-保利地产租赁住房一号一期资产支持专项计划”成

功发行。这也是国内首单完成发行的房企租赁住房REITs。保利租赁住房REITs由保利地产联合中联基金

共同实施，储架总规模50亿元，首期发行规模17.17亿元，以保利地产自持租赁住房作为底层物业资

产，产品认购倍数超过1.3倍，发行利率5.5%。去年10月23日，该产品获得上海证券交易所审议通

过。 

3月12日，珠江控股更名为京粮控股，此前该公司已陆续处理掉旗下地产业务；3月9日，中天金融

（原中天城投）以246亿元出售旗下地产业务，彻底从房地产转向金融行业。业内认为，中小房企告别

房地产行业是受外部环境及内在需求等因素影响， 随着房地产行业集中度不断提升，房企间并购整合

频频出现，未来，越来越多的中小房企将被迫面临被收购的境遇。 



数据来源：世联数据平台 

房企动态 
3月21日，优客工场与万科集团北方区域达成战略合作协议，双方将共同打造创造力阶层的共享办公及

服务生态圈。据了解，在达成战略合作后，万科集团北方区域将在其管理或持有的物业中，展开与优客

工场品牌的深度合作。此次双方的合作方式包括：双方共同招商、投资及运营，优客工场直接租赁，或

万科委托优客工场运营管理合作物业项目的部分场地，将其改造为共享办公场所。 

3月23日，龙湖地产公告称，建议更改该公司名称“龙湖地产有限公司”为“龙湖集团控股有限公司”。

对于更名，龙湖地产表示，该集团现已涵盖地产开发、商业运营、长租公寓和物业管理四大主航道业务，

新公司名称更加符合该集团的长期业务策略。 

3月26日，在2017年业绩会上，合景泰富地产业务首席执行官蔡风佳表示，2018年拿地政策发生了调

整，将由原来的“招拍挂为主”转变为“以收并购为主、招拍挂为辅”，收并购方式获取的土地对“维

持高毛利率有好处”。合景泰富地产主席及执行董事孔健透露，公司已在广州签下8个城中村，未来可提

供700-800万平方米的土地储备。 

泰禾集团拟申请100亿元长租公寓资产证券化专项计划。3月30日晚间，泰禾集团股份有限公司发布公

告称，为盘活存量资产，优化资产结构，泰禾集团股份有限公司拟开展长租公寓资产证券化业务，即通

过公司聘请的中信证券股份有限公司设立泰禾集团长租公寓专项计划，并通过专项计划发行资产支持证

券。 

 



2 

3月广州土地市场分析 
宅地供求情况、成交宅地分析、各区域宅地累计成交、

宅地拍卖预告 



月度住宅用地市场情况：3月广州共挂牌出让4宗住宅或商住用地，4宗地块都
来自于增城区；3月广州共拍出0宗住宅或商住用地 

数据来源：世联数据平台；住宅用地楼面地价= 土地成交总价/土地建筑面积 

16363  

0  

14852  

25107  

9985  

2767  

8613  

0  0  

8429  

22003  

13742  
10420 

8365 

0 0  

10000  

20000  

30000  

17年1月 17年2月 17年3月 17年4月 17年5月 17年6月 17年7月 17年8月 17年9月 17年10月 17年11月 17年12月 18年1月 18年2月 18年3月 

2017年1月-2018年3月广州住宅用地楼面地价走势 

楼面地价（元/平米） 

0 

50 

100 

150 

200 

0  

50  

100  

150  

200  

17年1月 17年2月 17年3月 17年4月 17年5月 17年6月 17年7月 17年8月 17年9月 17年10月 17年11月 17年12月 18年1月 18年2月 18年3月 

2017年1月-2018年3月广州住宅用地供应成交情况 

供应面积（万平米） 成交面积（万平米） 成交金额（亿元） 



2018年3月各区域宅地成交情况：广州3月住宅用地累计出让5宗，建筑面积
共24.65万平方米，其中增城区住宅用地仍是未来住宅供应大区 

数据来源：世联数据平台；住宅用地楼面地价= 土地成交总价/土地建筑面积 

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  

44.91  

70.26  

0  0  0  0  0  0  

12296  

8500  

0  

2000  

4000  

6000  

8000  

10000  

12000  

14000  

0.00  

10.00  

20.00  

30.00  

40.00  

50.00  

60.00  

70.00  

80.00  

白云 从化 番禺 海珠 花都 黄埔 荔湾 南沙 天河 越秀 增城 

2018年3月广州各区住宅用地成交情况 

建筑面积（万平米） 楼面地价（元/平米） 



3 

3月广州住宅市场分析 
月度成交情况、各区成交情况、上门量情况、结构性成交情况、 

可售面积存量、楼盘TOP10排行、房企TOP10排行、开盘加推情况 



从月度数据看：供应、成交面积分别为83、71平米，环比上升276%、102%，同
比下降19%、58%，整体呈现供大于求，吸纳率降至86%；成交金额为120亿元，环比上
升96%，同比下降58%，签约均价为16872元/平米，环比下降3%，同比下降0.2%；本
月供求两端大幅放量，而签约均价则有所回落，降至1.7万/平 

数据来源：世联数据平台 

235% 

310% 

164% 

87% 

208% 

104% 
116% 

73% 
58% 

108% 112% 

82% 

147% 
160% 

86% 

0% 

50% 

100% 

150% 

200% 

250% 

300% 

350% 

0  

20  

40  

60  

80  

100  

120  

140  

160  

180  

2
0

1
7

-0
1

 

2
0

1
7

-0
2

 

2
0

1
7

-0
3

 

2
0

1
7

-0
4

 

2
0

1
7

-0
5

 

2
0

1
7

-0
6

 

2
0

1
7

-0
7

 

2
0

1
7

-0
8

 

2
0

1
7

-0
9

 

2
0

1
7

-1
0

 

2
0

1
7

-1
1

 

2
0

1
7

-1
2

 

2
0

1
8

-0
1

 

2
0

1
8

-0
2

 

2
0

1
8

-0
3

 

供应面积（万平米） 成交面积（万平米） 吸纳率（%，右轴） 

126  122  

284  

145  
120  125  

83  89  96  107  

147  
162  

102  

61  

120  

16965  

16660  

16904  

16332  16350  

16830  

16507  

16146  16043  

16419  

16016  

16666  

17156  

17352  

16872  

15000  

15500  

16000  

16500  

17000  

17500  

0  

50  

100  

150  

200  

250  

300  

2
0

1
7

-0
1

 

2
0

1
7

-0
2

 

2
0

1
7

-0
3

 

2
0

1
7

-0
4

 

2
0

1
7

-0
5

 

2
0

1
7

-0
6

 

2
0

1
7

-0
7

 

2
0

1
7

-0
8

 

2
0

1
7

-0
9

 

2
0

1
7

-1
0

 

2
0

1
7

-1
1

 

2
0

1
7

-1
2

 

2
0

1
8

-0
1

 

2
0

1
8

-0
2

 

2
0

1
8

-0
3

 

成交金额（亿元） 成交均价（元/平米，右轴） 



从各区数据看：3月广州各区成交面积仍以周边区域为主，其中增城、黄埔、南沙
成交面积分别为18.4、15.6、12.3万平米，周边区域成交面积占比86%；3月广州各区成
交金额主要集中在黄埔、天河、增城，分别为24.5、18.9、18.1亿元 

数据来源：世联数据平台 

4.5  

1.4  
0.1  

3.1  

0.9  

15.6  

4.5  

7.1  

12.3  

18.4  

3.1  

0.0  

5.0  

10.0  

15.0  

20.0  

25.0  

天河 白云 越秀 荔湾 海珠 黄埔 番禺 花都 南沙 增城 从化 

3月供应面积（万平米） 3月成交面积（万平米） 

18.9  5.2  0.4  11.9  3.2  24.5  9.0  9.0  16.6  18.1  2.9  

42346  

38030  
39361  

38149  

34800  

15675  

19883  

12723  
13498  

9851  9490  

0  

5000  

10000  

15000  

20000  

25000  

30000  

35000  

40000  

45000  

0.0  

5.0  

10.0  

15.0  

20.0  

25.0  

30.0  

天河 白云 越秀 荔湾 海珠 黄埔 番禺 花都 南沙 增城 从化 

3月成交金额（亿元） 3月成交均价（元/平米，右轴） 



0 

1000 

2000 

3000 

4000 

5000 

6000 

7000 

8000 

9000 

10000 
2

0
1

7
年

3
月

 

2
0

1
7
年

4
月

 

2
0

1
7
年

5
月

 

2
0

1
7
年

6
月

 

2
0

1
7
年

7
月

 

2
0

1
7
年

8
月

 

2
0

1
7
年

9
月

 

2
0

1
7
年

1
0
月

 

2
0

1
7
年

1
1
月

 

2
0

1
7
年

1
2
月

 

2
0

1
8
年

1
月

 

2
0

1
8
年

2
月

 

2
0

1
8
年

3
月

 

广州世联新增客量 

从广州世联上门量数据看：3月上门量环比上升395%，同比上升6%；3月市场
各大项目扎堆推新，市场热度回升 

数据来源：世联数据平台 



3月广州重点项目上门量成交监控 
区域 跟踪项目 2月销售情况 2月销售金额（亿元） 3月销售情况 3月销售金额（亿元） 主力面积（平米） 销售均价（万/平米） 

天河 

金地天河公馆  684 10 0.05 332 2 0.01 86-167 4.4-4.9 

华润天合  668 9 0.04 1006 80 6.1 120-160 4.5-4.8 

龙湖天宸原著  695 13 0.06 682 91 6.7 97-140 4.5-4.8 

招商雍华府 650 13 0.7 725 130 8 111-165 4.5-4.7 

远洋天骄  300 15 0.07 1129 64 2.5 
洋房71-124                                    
公寓55-105 

洋房4.5-5                                                   
公寓2.6 

兰亭盛荟  360 37 0.19 669 26 1.3 68-124 5.0  

荔湾 

保利和光晨樾 
478 

1 0.07 
1612 

80 6.3 103平层、130、140复式 4.8-5.8 

保利海德公馆 2 0.17 50 3.1 94-168 5-5.8 

中海花湾壹号 461 50 2.5 744 36 1.76 94-127 5 

北大资源博雅1898 73 5 0.3 303 8 0.43 116、128、139 4.5 

珠江金茂府 348 5 0.34 981 51 3.11 109-168 5-5.2 

金融街融穗华府 464 10 0.4 1086 36 1.55 72、83、91 5-5.1 
葛洲坝紫郡府 181 收筹20 0 658 90 4.86 104、126、143 4.8 

华发中央公园 1024 验资253 0 2166 172 9.46 95-168 5-5.5 

番禺 
亚运城 600 258 5.9 1300 270 7.02 75-130㎡ 2.2-3 

凯德山海连城 152 11 0.28 242 16 0.54 98-138/180-480 1.9-2.2/2.4-3 

南沙 

阳光城丽景湾 150 9 0.23 1226 160 3 86/106三房 2.3-2.3 

保利星海小镇 300 17 0.35 1377 219 4.5 87-134 1.8  

南沙金茂湾 215 2 0.024 345 16 0.2 122-170/83、88、114㎡ 公寓  公寓1.7万 

白云 
越秀星汇云城 290 23 0.98 1021 111 4.3 85-120㎡平层复式三到四房 4.3 
保利紫云 350 8 0.36 1226 132 5.9 89-126 4.4 

首开龙湖天奕 - - - 327 35 7 182-242三到四房大平层 11 

从化 
珠光御景山水城 144 33 0.63 450 28 0.43 86-142 1.55 

景业荔都 240 16 0.22 206 28 0.38 87-139 1.3  

增城 

金时花园 116 10 0.18 512 56 1.00  84-119 1.8  
广州中航城 361 14(47个筹） 0.34 538 210 5.51  79-92-104/94-110 2.3-2.6 
实地蔷薇国际 452 60 1.3 1068 154 3.54  85-117 2-2.3 
时代天启 262 20 0.4 679 120 2.44  97-130 1.9  

黄埔 
佳兆业城市广场 232 50 1.5 628 89 2.67 91-125 复式3.1，平层2.5 
万科山景城 160 4 0.09 160 9 0.26 65-112 高层2.5，叠墅4.5 
珠江嘉园 380 26 0.61 624 53 1.1 83-130 1.9  



数据来源：世联数据平台 

各区实际市场均价：来源于重点监控楼盘实际市场均价 

从广州各区实际市场均价看：全市实际均价环比上月小幅回落 

25516  

54037  

48117  

62735  

47760  

58605  

22003  

29369  

19217  
22621  

20008  

15283  

-1% 

3% 

-1% 

-13% 

1% 

5% 

-10% 

-7% 

-3% 

-1% 

7% 
6% 

-15% 

-10% 

-5% 

0% 

5% 

10% 

0  

10000  

20000  

30000  

40000  

50000  

60000  

70000  

80000  

全市 天河 白云 越秀 荔湾 海珠 黄埔 番禺 花都 南沙 增城 从化 

2018年2月实际市场均价(元/㎡) 2018年3月实际市场均价(元/㎡) 环比 



从成交结构性看：3月各成交面积段产品，全部区域同比呈现17%-59%之间降幅，其
中，100-120平产品回落幅度最大，近六成； 3月各成交价格段产品，除了4-5万以外，其
他区域成交价格段呈现不同程度回落，其中，2-2.5万产品回落幅度最大，达九成 

数据来源：世联数据平台 

-17% 

-55% 
-59% 

-56% -56% 

-70% 

-60% 

-50% 

-40% 

-30% 

-20% 

-10% 

0% 

0.0  

10.0  

20.0  

30.0  

40.0  

50.0  

60.0  

70.0  

8
0
平
米
以
下

 

8
0

(含
)-

1
0

0
平
米

 

1
0

0
(含

)-
1

2
0
平
米

 

1
2

0
(含

)-
1

4
0
平
米

 

1
4

0
平
米

(含
)以

上
 

2017年3月成交面积（万平米） 2018年3月成交面积（万平米） 

同比（%，右轴） 

-56% -52% 

-86% 
-90% 

-78% 

-16% 

52% 

-76% 
-84% 

-100% 

-80% 

-60% 

-40% 

-20% 

0% 

20% 

40% 

60% 

0  

10  

20  

30  

40  

50  

60  

70  

80  

90  

100  

1
万
以
下

 

1
-1

.5
万

 

1
.5

-2
万

 

2
-2

.5
万

 

2
.5

-3
万

 

3
-4
万

 

4
-5
万

 

5
-7
万

 

7
万
以
上

 

2017年3月成交金额（亿元） 2018年3月成交金额（亿元） 

同比（%，右轴） 



从未售面积的存量看：库存套数、面积分别为16.6万套、1984万平米，分别环
比上升3%、2%，库存去化时间为28.3个月，库存持续处于高位水平 

数据来源：世联数据平台 

1728  
1740  1741  

1765  1758  1748  1749  

1810  
1837  

1861  

1929  
1915  

1958  1950  

1984  

1550  

1600  

1650  

1700  

1750  

1800  

1850  

1900  

1950  

2000  

2050  

13.0  

13.5  

14.0  

14.5  

15.0  

15.5  

16.0  

16.5  

17.0  

2
0

1
7

-0
1

 

2
0

1
7

-0
2

 

2
0

1
7

-0
3

 

2
0

1
7

-0
4

 

2
0

1
7

-0
5

 

2
0

1
7

-0
6

 

2
0

1
7

-0
7

 

2
0

1
7

-0
8

 

2
0

1
7

-0
9

 

2
0

1
7

-1
0

 

2
0

1
7

-1
1

 

2
0

1
7

-1
2

 

2
0

1
8

-0
1

 

2
0

1
8

-0
2

 

2
0

1
8

-0
3

 

库存套数（万套） 库存面积（万平米，右轴） 

14.1  
15.0  14.5  

16.2  
17.4  

19.0  
19.9  

21.3  

27.5  

29.6  29.2  

27.4  27.4  
28.6  28.3  

10.0  

15.0  

20.0  

25.0  

30.0  

35.0  

2
0

1
7

-0
1

 

2
0

1
7

-0
2

 

2
0

1
7

-0
3

 

2
0

1
7

-0
4

 

2
0

1
7

-0
5

 

2
0

1
7

-0
6

 

2
0

1
7

-0
7

 

2
0

1
7

-0
8

 

2
0

1
7

-0
9

 

2
0

1
7

-1
0

 

2
0

1
7

-1
1

 

2
0

1
7

-1
2

 

2
0

1
8

-0
1

 

2
0

1
8

-0
2

 

2
0

1
8

-0
3

 

库存去化时间（月） 



从各区未售面积的存量看：3月增城、花都、荔湾库存面积较高；从各区可售去化
时间看，中心区持续受限签、限售政策影响库存去化时间仍然偏高，周边区域刚需持续入市
库存去化时间较短，其中，位于广州东部的增城库存去化时间最短 

数据来源：世联数据平台 

未售面积：指包含可售、未纳入预售、抵押、查封、回迁房、安置房 

可售面积：指取得预售证可上市销售 

184  

134  

33  

220  

90  

172  
198  

269  

190  

304  

191  

0  

50  

100  

150  

200  

250  

300  

350  

天河 

白云 

越秀 

荔湾 

海珠 

黄埔 番禺 

花都 

南沙 

增城 

从化 

3月库存面积（万平米） 

45  

111  

270  

81  
94  

15  
29  

49  

17  13  

57  

0  

50  

100  

150  

200  

250  

300  

天河 白云 越秀 荔湾 海珠 黄埔 番禺 花都 南沙 增城 从化 

3月库存面积去化时间（月） 



数据来源：世联数据平台 

2018年3月广州商品住宅市场 
签约套数TOP10楼盘 

排名 楼盘名称 区域 
成交
套数 

环比 
成交面积         
（万平米）

签约均价          
（元/平米）

成交金额         
（亿元） 

1 广州绿地城 黄埔 673 
1332

% 
7.07  12165  8.60  

2 越秀滨海新城 南沙 253 141% 2.46  13807  3.40  

3 广州亚运城 番禺 213 
1421

% 
2.13  12944  2.75  

4 绿湖国际城 增城 197 54% 2.11  10044  2.12  

5 云溪四季 增城 175 14% 1.57  11151  1.75  

6 赛宝花园 增城 172 
2357

% 
1.73  3603  0.62  

7 
越秀保利爱特

城 
黄埔 169 238% 1.70  16632  2.82  

8 南沙保利城 南沙 168 331% 1.50  14369  2.15  

9 保利星海小镇 南沙 162 305% 1.68  9900  1.66  

10 广州万达城 花都 160 76% 1.68  14330  2.41  

2018年3月广州商品住宅市场 
签约金额TOP10楼盘 

排名 楼盘名称 区域 
 成交金额
（亿元） 

环比 
成交
套数 

成交面积         
（万平米） 

签约均价          
（元/平米）

1 广州绿地城 黄埔 8.60  1252% 673 7.07  12165  

2 越秀滨海新城 南沙 3.40  142% 253 2.46  13807  

3 招商雍华府 天河 3.25  132% 54 0.73  44671  

4 
越秀保利爱特

城 
黄埔 2.82  253% 169 1.70  16632  

5 广州亚运城 番禺 2.75  1024% 213 2.13  12944  

6 华润天合 天河 2.49  93% 43 0.54  46037  

7 广州万达城 花都 2.41  79% 160 1.68  14330  

8 南沙保利城 南沙 2.15  322% 168 1.50  14369  

9 绿湖国际城 增城 2.12  50% 197 2.11  10044  

10 星河湾半岛 番禺 2.11  148% 12 0.35  60983  

2018年3月广州商品住宅市场 
签约面积TOP10楼盘 

排名 楼盘名称 区域 
成交面积
（万平） 

环比 
成交
套数 

签约均价          
（元/平米）

成交金额          
（亿元） 

1 广州绿地城 黄埔 7.07  1274% 673 12165  8.60  

2 越秀滨海新城 南沙 2.46  141% 253 13807  3.40  

3 广州亚运城 番禺 2.13  1194% 213 12944  2.75  

4 绿湖国际城 增城 2.11  54% 197 10044  2.12  

5 赛宝花园 增城 1.73  1533% 172 3603  0.62  

6 
越秀保利爱特

城 
黄埔 1.70  257% 169 16632  2.82  

7 保利星海小镇 南沙 1.68  275% 162 9900  1.66  

8 广州万达城 花都 1.68  79% 160 14330  2.41  

9 云溪四季 增城 1.57  12% 175 11151  1.75  

10 南沙保利城 南沙 1.50  327% 168 14369  2.15  

从住宅签约排行数据看：签约套数、签约面积和签约金额排在前列的楼盘分别有
增城区合景誉山国际、增城区实地蔷薇国际和白云区保利华润紫云 



数据来源：世联数据平台 

广州2018年3月商品住宅成交金额前十名开发商销售情况 

从住宅成交开发商排行数据看：3月成交金额前三名是保利地产、绿地集团和
越秀地产，其中对保利地产成交贡献较大的盘分别是位黄埔区越秀保利爱特城和南沙区保
利星海小镇 

784  
705  

385  
310  

89  75  
206  

314  

97  

213  

13.53  

9.44  

7.25  

4.20  
3.68  3.63  3.26  3.20  

2.76  2.75  

0.00  

2.00  

4.00  

6.00  

8.00  

10.00  

12.00  

14.00  

16.00  

0  

100  

200  

300  

400  

500  

600  

700  

800  

900  
保
利
地
产

 

绿
地
集
团

 

越
秀
地
产

 

万
科
集
团

 

招
商
地
产

 

中
国
金
茂

 

合
景
泰
富

 

保
利
置
业

 

金
地
集
团

 

利
合
地
产

 

成交套数（套） 成交金额（亿元，右轴） 



数据来源：世联数据平台 

从全市各区开盘加推情况看：3月开盘加推36次，推货3658套，去化率68%，低
于去年3月去化率 

2018年3月全市各区开盘加推去化情况 

区域  

开盘/加推次数  推货套数  销售去化套数  销售去化率  

2018年3月 2018年2月 2017年3月 2018年3月 2018年2月 2017年3月 2018年3月 2018年2月 2017年3月 2018年3月 2018年2月 2017年3月 

天河 2 - 2 90 - 161 85 - 156 94% - 97% 

白云 2 - 2 108 - 100 77 - 100 71% - 100% 

越秀 - - - - - -   - - - - - 

荔湾 5 1 4 487 50 169 397 23 111 82% 46% 66% 

海珠 1 - - 50 - - 3 - - 6% - - 

黄埔 7 - 6 772 - 875 465 - 682 60% - 78% 

番禺 1 1 1 300 258 350 270 253 350 90% 98% 100% 

花都 - - 1 - - 100   - 90 - - 90% 

南沙 8 1 5 1023 36 1086 632 24 964 62% 67% 89% 

增城 8 2 6 798 786 1427 560 415 1295 70% 53% 91% 

从化 2 - - 30 - - 7 - - 23% - - 

合计 36 5 27 3658 1130 4268 2496 715 3748 68% 63% 88% 



数据来源：世联数据平台 

3月开盘加推楼盘具体情况 
月/日 区域 楼盘 物业类型 占地面积(万平米) 建筑面积(万平米) 户型面积 户型 推出套数 销售套数/销售率 均价(元/平米) 

3月3日 南沙 越秀滨海御城 住宅 16.9 60 105-142㎡ 复式四至五房 36 12/33% 400万/套（带装修） 
3月3日 黄埔 保利越秀爱特城 住宅 19 68 82-107㎡ 二至三房 93 35/37% 23000（带装修） 
3月9日 天河 龙湖天宸原著 住宅 6.3 19.5 97㎡ 三房 40 35/88% 44500（带装修） 
3月10日 荔湾 华发中央公园 住宅 7.9 31.4 95-168㎡ 三到四房 180 166/92% 53000（带装修） 
3月10日 荔湾 珠江金茂府 住宅 4.7 34 109-142㎡ 三至四房 50 25/50% 49500（带装修） 
3月10日 南沙 保利星海小镇 住宅 12 30 87-104㎡ 三房 186 157/84% 19000（带装修） 
3月10日 南沙 南沙保利城 住宅 20 100 74-125㎡ 两至四房 225 60/27% 19600（带装修） 
3月10日 增城 实地蔷薇国际 住宅 15.9 61.7 138-140㎡ 三房 119 50/42% 22500（带装修） 
3月10日 增城 云溪四季 住宅 27.6 78.9 75-104㎡ 三房 96 74/77% 18500（带装修） 
3月11日 增城 保利中航城 住宅 18 40.4 94-110㎡ 复式三至四房 208 166/80% 24000（带装修） 
3月11日 南沙 南沙湾御苑 住宅 33 61 96-141㎡ 三到四房 130 20/15% 28000（带装修） 
3月11日 黄埔 保利越秀爱特城 住宅 19 68 82-107㎡ 二至三房 47 6/13% 23000（带装修） 
3月10日 从化 保利桃花源 住宅 25.7 34 90-120㎡ 叠墅 18 0/0% 15000（带装修） 
3月10日 海珠 雅居乐海珠小雅 住宅 1.4 10.9 73-96㎡ 二至三房 50 3/6% 50000（带装修） 
3月16日 南沙 越秀滨海新城 住宅 34 95 86-139㎡ 三至五房 200 160/80% 18500（带装修） 
3月16日 白云 首开龙湖天奕 住宅 3.5 15.1 185-245㎡ 三至四房 48 40/83% 90000-130000（带装修） 
3月17日 南沙 碧桂园玺悦 住宅 6.6955 18.3525 82-99㎡ 三房 56 45/80% 22000-25000（带装修） 
3月17日 从化 保利桃花源 住宅 25.7 34 156-186㎡ 别墅 12 7/58% 13500（带装修） 
3月17日 荔湾 保利和光晨樾 住宅 3.8778 17.925 126-151㎡ 复式三至四房 100 70/70% 51000-58000（带装修） 
3月17日 黄埔 越秀保利爱特城 住宅 19 68 115㎡ 四房 32 28/87% 23000（带装修） 
3月17日 天河 远洋天骄 住宅 9.4 22 35-75㎡ 一至两房 50 50/100% 48000（带装修） 
3月17日 南沙 星河山海湾 住宅 36 50 143-176㎡ 四至五房 30 18/60% 32000（带装修） 
3月17日 增城 合景云溪四季 住宅 28 79 75-104㎡ 三房 96 50/52% 18500（带装修） 
3月17日 增城 实地蔷薇国际 住宅 16 62 140㎡ 四房 59 35/59% 22500（带装修） 
3月18日 增城 保利i立方 住宅 7 16 104-106㎡ 复式2+1房 120 120/100% 21000（带装修） 
3月18日 增城 金时花园 住宅 13 28 160㎡ 别墅 20 0/0% 总价500万 
3月24日 增城 金地香山湖 住宅 160 130 128-170㎡ 四至五房 80 65/81% 24000（带装修） 

3月24日 白云 保利华润紫云 住宅 6.2834 29.84 89-113㎡ 平层 复式 60 37/62% 
平层42000（带装修） 
复式51000（带装修） 

3月24日 南沙 阳光城·丽景湾熙悦 住宅 10 38 86-123m² 三至四房 160 160/100% 19000（带装修） 
3月24日 荔湾 保利海德公馆 住宅 3.3 18.7 97-129㎡ 三至四房 40 39/98% 50500（带装修） 
3月24日 黄埔 越秀保利爱特城 住宅 19 68 82-115㎡ 二至四房 80 34/43% 23500（带装修） 

3月24-25日 黄埔 实地常春藤 住宅 52 52   二至四房 340 270/79% 24800（带装修） 
3月30日 荔湾   葛洲坝广州紫郡府 住宅 3.5 13.3 103-143㎡ 三至四房 117 97/83% 48000（带装修） 

3月30日 黄埔 龙湖云峰原著 住宅 10 32 
135㎡ 
195㎡ 

叠墅 
联排 

80 47/59% 
700万/套（带装修） 
1150万/套（带装修） 

3月30日 番禺 广州亚运城 住宅 273 500 90-130㎡ 三房 300 270/90% 25000（带装修） 
3月30日 黄埔 万科幸福誉 住宅 26 80 87-95m² 三房 100 45/45% 22500（带装修） 



4 

3月广州各区住宅市场分析 
各区月度成交情况、各区库存及可售情况、区域楼盘TOP10排行 



天河房地产市场量价分析：供应、成交面积为7.8、4.5万平米，分别环比上升
689%、114%，同比下降13%，上升23%，呈现供不应求；成交金额为19亿元，环比上
升98%，同比下降10%；签约均价为42346元/平米，环比下降8%，同比下降27%；成交
有所回升，签约均价小幅上升 

数据来源：世联数据平台 

1.9  
1.4  

3.6  

2.0  2.0  
1.5  1.8  

2.4  

3.3  3.4  

5.7  
5.2  

3.7  

2.1  

4.5  

0.0  

2.0  

4.0  

6.0  

8.0  

10.0  

12.0  

14.0  

2
0

1
7

-0
1

 

2
0

1
7

-0
2

 

2
0

1
7

-0
3

 

2
0

1
7

-0
4

 

2
0

1
7

-0
5

 

2
0

1
7

-0
6

 

2
0

1
7

-0
7

 

2
0

1
7

-0
8

 

2
0

1
7

-0
9

 

2
0

1
7

-1
0

 

2
0

1
7

-1
1

 

2
0

1
7

-1
2

 

2
0

1
8

-0
1

 

2
0

1
8

-0
2

 

2
0

1
8

-0
3

 

供应面积（万平米） 成交面积（万平米） 

9  

5  

21  

9  8  
6  

9  
11  12  

16  

31  

23  

16  

10  

19  

50566  

35841  

58012  

45162  

37741  
40391  

48058  

45471  

37215  

46066  

54456  

44378  43825  
45854  

42346  

0  

10000  

20000  

30000  

40000  

50000  

60000  

70000  

0  

5  

10  

15  

20  

25  

30  

35  

2
0

1
7

-0
1

 

2
0

1
7

-0
2

 

2
0

1
7

-0
3

 

2
0

1
7

-0
4

 

2
0

1
7

-0
5

 

2
0

1
7

-0
6

 

2
0

1
7

-0
7

 

2
0

1
7

-0
8

 

2
0

1
7

-0
9

 

2
0

1
7

-1
0

 

2
0

1
7

-1
1

 

2
0

1
7

-1
2

 

2
0

1
8

-0
1

 

2
0

1
8

-0
2

 

2
0

1
8

-0
3

 

成交金额（亿元） 成交均价（元/平米，右轴） 



天河房地产市场存量分析：截至3月底，天河商品住宅库存面积约184万平米，
其中包含阳国华花苑单位职工安置房，使得天河区库存量较大，天河库存去化时间约为45
个月；可售货量方面，大部分集中在东圃板块 

数据来源：世联数据平台 

库存面积：指包含可售、未纳入预售、抵押、查封、回迁房、安置房 

可售面积：指取得预售证可上市销售 

30.6  

36.6  

45.3  

63.3  

70.8  

89.3  89.0  

83.4  
86.7  

78.9  

60.7  

48.7  48.2  48.3  
44.8  

0.0  

10.0  

20.0  

30.0  

40.0  

50.0  

60.0  

70.0  

80.0  

90.0  

100.0  

145.0  

150.0  

155.0  

160.0  

165.0  

170.0  

175.0  

180.0  

185.0  

190.0  

195.0  

2
0

1
7

-0
1

 

2
0

1
7

-0
2

 

2
0

1
7

-0
3

 

2
0

1
7

-0
4

 

2
0

1
7

-0
5

 

2
0

1
7

-0
6

 

2
0

1
7

-0
7

 

2
0

1
7

-0
8

 

2
0

1
7

-0
9

 

2
0

1
7

-1
0

 

2
0

1
7

-1
1

 

2
0

1
7

-1
2

 

2
0

1
8

-0
1

 

2
0

1
8

-0
2

 

2
0

1
8

-0
3

 

库存面积（万平米） 库存去化时间（月，右轴） 

9.0  

8.0  

2.6  
1.9  

44.3  

0.2  
0.0  

10.0  

20.0  

30.0  

40.0  

50.0  

珠江新城

板块 

天河北板

块 

后天河北

板块 

员村-天河

公园板块 

东圃板块 

广园板块 

3月天河板块-可售面积（万平米） 



数据来源：世联数据平台 

白云房地产市场量价分析：供应、成交面积为5.6、1.4万平米，分别环比上月0
供应、上升2%，同比上升476%，下降29%；成交金额为5亿元，环比上升25%，同比下
降20%，签约均价为38030元/平米，环比上升22%，同比上升12%；受到签约结构的影
响，签约均价上升至3.8万元/平米 

1.7  
1.3  

1.9  

1.3  
1.2  

0.8  0.7  
0.9  

1.1  

0.6  

1.3  
1.5  

1.1  
1.3  1.4  

0.00  

1.00  

2.00  

3.00  

4.00  

5.00  

6.00  

7.00  

2
0

1
7

-0
1

 

2
0

1
7

-0
2

 

2
0

1
7

-0
3

 

2
0

1
7

-0
4

 

2
0

1
7

-0
5

 

2
0

1
7

-0
6

 

2
0

1
7

-0
7

 

2
0

1
7

-0
8

 

2
0

1
7

-0
9

 

2
0

1
7

-1
0

 

2
0

1
7

-1
1

 

2
0

1
7

-1
2

 

2
0

1
8

-0
1

 

2
0

1
8

-0
2

 

2
0

1
8

-0
3

 

供应面积（万平米） 成交面积（万平米） 

5  

4  

6  

4  
4  

3  3  
3  

4  

2  

6  

6  

5  
4  

5  

32526  32217  

33859  

32804  32731  
32892  

38356  

34964  34332  33659  

44258  42573  
42301  

31057  

38030  

0  

5000  

10000  

15000  

20000  

25000  

30000  

35000  

40000  

45000  

50000  

0  

1  

2  

3  

4  

5  

6  

7  

2
0

1
7

-0
1

 

2
0

1
7

-0
2

 

2
0

1
7

-0
3

 

2
0

1
7

-0
4

 

2
0

1
7

-0
5

 

2
0

1
7

-0
6

 

2
0

1
7

-0
7

 

2
0

1
7

-0
8

 

2
0

1
7

-0
9

 

2
0

1
7

-1
0

 

2
0

1
7

-1
1

 

2
0

1
7

-1
2

 

2
0

1
8

-0
1

 

2
0

1
8

-0
2

 

2
0

1
8

-0
3

 

成交金额（亿元） 成交均价（元/平米，右轴） 



白云房地产市场存量分析：截至3月底，白云商品住宅库存面积约135万平米，
白云库存去化时间持续高位运行，目前约为111个月；可售货量方面，基本集中在广州大
道北、白云新城以及白云大道板块 

数据来源：世联数据平台 

库存面积：指包含可售、未纳入预售、抵押、查封、回迁房、安置房 

可售面积：指取得预售证可上市销售 

21.9  
25.7  

31.1  

37.3  

46.9  

57.6  

66.5  

77.0  

87.2  

104.3  

110.1  111.0  

104.0  

96.1  

111.4  

0.0  

20.0  

40.0  

60.0  

80.0  

100.0  

120.0  

0.0  

20.0  

40.0  

60.0  

80.0  

100.0  

120.0  

140.0  

160.0  

2
0

1
7

-0
1

 

2
0

1
7

-0
2

 

2
0

1
7

-0
3

 

2
0

1
7

-0
4

 

2
0

1
7

-0
5

 

2
0

1
7

-0
6

 

2
0

1
7

-0
7

 

2
0

1
7

-0
8

 

2
0

1
7

-0
9

 

2
0

1
7

-1
0

 

2
0

1
7

-1
1

 

2
0

1
7

-1
2

 

2
0

1
8

-0
1

 

2
0

1
8

-0
2

 

2
0

1
8

-0
3

 

库存面积（万平米） 库存去化时间（月，右轴） 

3.0  

1.1  

0.2  

0.5  
0.3  0.3  

5.2  

10.8  

11.2  

0.0  

2.0  

4.0  

6.0  

8.0  

10.0  

12.0  

龙归板块 

南湖板块 

新市板块 

金沙洲板

块 

罗冲围板

块 

同德围板

块 

白云大道

板块 

白云新城

板块 

广州大道

北板块 

3月白云板块-可售面积（万平米） 



数据来源：世联数据平台 

越秀房地产市场量价分析：供应、成交面积为0、0.1万平米，分别环比没有供
应、上升20%，同比分别下降100%、93%；成交金额为0.4亿元，环比下降1%，同比下
降82%，签约均价为39361元/平米，环比下降18%，同比上升104%；由于区域供应稀
缺，越秀供求持续低位运行，受到签约结构影响，签约均价下行至3.9万元/平米 

1  1  

3  

1  1  

0.4  
0.6  0.7  

0.4  
0.3  

1.1  

0.7  0.6  
0.4  0.4  

43033  
44423  

19295  

25986  

41719  

32522  

35465  

28833  28216  

36878  

56206  

50283  50319  
47755  

39361  

0  

10000  

20000  

30000  

40000  

50000  

60000  

0  

1  

1  

2  

2  

3  

3  

2
0

1
7

-0
1

 

2
0

1
7

-0
2

 

2
0

1
7

-0
3

 

2
0

1
7

-0
4

 

2
0

1
7

-0
5

 

2
0

1
7

-0
6

 

2
0

1
7

-0
7

 

2
0

1
7

-0
8

 

2
0

1
7

-0
9

 

2
0

1
7

-1
0

 

2
0

1
7

-1
1

 

2
0

1
7

-1
2

 

2
0

1
8

-0
1

 

2
0

1
8

-0
2

 

2
0

1
8

-0
3

 

成交金额（亿元） 成交均价（元/平米，右轴） 

0.3  0.3  

1.4  

0.4  

0.3  

0.1  
0.2  

0.2  
0.2  

0.1  

0.2  
0.1  0.1  0.1  0.1  

0.00  

0.50  

1.00  

1.50  

2.00  

2.50  

2
0

1
7

-0
1

 

2
0

1
7

-0
2

 

2
0

1
7

-0
3

 

2
0

1
7

-0
4

 

2
0

1
7

-0
5

 

2
0

1
7

-0
6

 

2
0

1
7

-0
7

 

2
0

1
7

-0
8

 

2
0

1
7

-0
9

 

2
0

1
7

-1
0

 

2
0

1
7

-1
1

 

2
0

1
7

-1
2

 

2
0

1
8

-0
1

 

2
0

1
8

-0
2

 

2
0

1
8

-0
3

 

供应面积（万平米） 成交面积（万平米） 



越秀房地产市场存量分析：截至3月底，越秀商品住宅库存面积约32.5万平
米，越秀库存去化时间有所上升，目前约为270个月；目前越秀可售货量集中在小北淘金
板块和北京路-海珠广场板块 

数据来源：世联数据平台 

库存面积：指包含可售、未纳入预售、抵押、查封、回迁房、安置房 

可售面积：指取得预售证可上市销售 

36.3  41.5  
35.1  38.3  43.2  

69.1  71.6  72.6  

142.8  

186.0  
195.6  

189.4  
199.2  

235.5  

270.3  

0.0  

50.0  

100.0  

150.0  

200.0  

250.0  

300.0  

0.0  

5.0  

10.0  

15.0  

20.0  

25.0  

30.0  

35.0  

2
0

1
7

-0
1

 

2
0

1
7

-0
2

 

2
0

1
7

-0
3

 

2
0

1
7

-0
4

 

2
0

1
7

-0
5

 

2
0

1
7

-0
6

 

2
0

1
7

-0
7

 

2
0

1
7

-0
8

 

2
0

1
7

-0
9

 

2
0

1
7

-1
0

 

2
0

1
7

-1
1

 

2
0

1
7

-1
2

 

2
0

1
8

-0
1

 

2
0

1
8

-0
2

 

2
0

1
8

-0
3

 

库存面积（万平米） 库存去化时间（月，右轴） 

0.3  
1.6  

1.1  

0.4  

1.7  

0.0  

1.0  

2.0  

3.0  

东湖板块 

北京路-海

珠广场板

块 

东山-五羊

新城板块 

流花-三元

里板块 

小北-淘金

板块 

3月越秀板块-可售面积（万平米） 



数据来源：世联数据平台 

荔湾房地产市场量价分析：供应、成交面积为5.7、3.1万平米，分别环比上升
100%、86%，同比上升100% 、上升18%；成交金额为12亿元，环比上升70%，同比
上升26%，签约均价为38149元/平米，环比下降5%，同比上升7%；成交大幅回升，价
格小幅回落 

9  

7  

9  

7  

9  

6  

4  
6  

9  
8  

13  14  

10  

7  

12  

26586  

35585  35589  

33335  
32127  32487  32374  

36475  34726  

37261  

40741  

37801  
38760  

39991  
38149  

0  

5000  

10000  

15000  

20000  

25000  

30000  

35000  

40000  

45000  

0  

2  

4  

6  

8  

10  

12  

14  

16  

2
0

1
7

-0
1

 

2
0

1
7

-0
2

 

2
0

1
7

-0
3

 

2
0

1
7

-0
4

 

2
0

1
7

-0
5

 

2
0

1
7

-0
6

 

2
0

1
7

-0
7

 

2
0

1
7

-0
8

 

2
0

1
7

-0
9

 

2
0

1
7

-1
0

 

2
0

1
7

-1
1

 

2
0

1
7

-1
2

 

2
0

1
8

-0
1

 

2
0

1
8

-0
2

 

2
0

1
8

-0
3

 

成交金额（亿元） 成交均价（元/平米，右轴） 

3.3  

1.9  

2.7  

2.0  

2.7  

1.9  

1.2  
1.5  

2.5  

2.1  

3.3  

3.6  

2.5  

1.7  

3.1  

0.00  

1.00  

2.00  

3.00  

4.00  

5.00  

6.00  

7.00  

2
0

1
7

-0
1

 

2
0

1
7

-0
2

 

2
0

1
7

-0
3

 

2
0

1
7

-0
4

 

2
0

1
7

-0
5

 

2
0

1
7

-0
6

 

2
0

1
7

-0
7

 

2
0

1
7

-0
8

 

2
0

1
7

-0
9

 

2
0

1
7

-1
0

 

2
0

1
7

-1
1

 

2
0

1
7

-1
2

 

2
0

1
8

-0
1

 

2
0

1
8

-0
2

 

2
0

1
8

-0
3

 

供应面积（万平米） 成交面积（万平米） 



荔湾房地产市场存量分析：截至3月底，荔湾商品住宅库存面积约220万平米，
其中包含金融街·融穗华府和中海花湾壹号回迁房，使得该区域库存面积较高，目前整体
库存去化时间维持在81个月；目前荔湾可售货量集中在广钢新城以及芳村板块 

数据来源：世联数据平台 

库存面积：指包含可售、未纳入预售、抵押、查封、回迁房、安置房 

可售面积：指取得预售证可上市销售 

23.1  

31.3  

45.5  

59.5  

70.4  

83.1  

100.9  
103.8  103.6  104.2  

100.6  

86.7  
82.8  80.8  80.8  

0.0  

20.0  

40.0  

60.0  

80.0  

100.0  

120.0  

0.0  

50.0  

100.0  

150.0  

200.0  

250.0  

2
0

1
7

-0
1

 

2
0

1
7

-0
2

 

2
0

1
7

-0
3

 

2
0

1
7

-0
4

 

2
0

1
7

-0
5

 

2
0

1
7

-0
6

 

2
0

1
7

-0
7

 

2
0

1
7

-0
8

 

2
0

1
7

-0
9

 

2
0

1
7

-1
0

 

2
0

1
7

-1
1

 

2
0

1
7

-1
2

 

2
0

1
8

-0
1

 

2
0

1
8

-0
2

 

2
0

1
8

-0
3

 

库存面积（万平米） 库存去化时间（月，右轴） 

13.0  

1.4  

0.1  

0.2  
0.5  

0.3  

42.7  

1.3  

0.0  

10.0  

20.0  

30.0  

40.0  

50.0  

芳村板块 

西关板块 

陈家祠板

块 

大坦沙板

块 

流花路板

块 

上下九板

块 

广钢新城

板块 

中山八路

板块 

3月荔湾板块-可售面积（万平米） 



数据来源：世联数据平台 

海珠房地产市场量价分析：供应、成交面积为2.5、0.9万平米，分别环比上升
451%、185%，同比上升164%、下降34%；成交金额为3亿元，环比上升176%，同比
下降33%，签约均价为34800元/平米，环比下降3%，同比上升1%；海珠区供需两端有
所上升，受到签约结构的影响，签约均价下行至3.5万 

4  
3  

5  

3  

4  

2  

3  3  
3  3  

5  
6  

3  

1  

3  

31761  

34751  34287  33664  

30586  

27669  

33345  

38467  

31874  

43838  

40420  

31073  

44930  

36020  
34800  

0  

5000  

10000  

15000  

20000  

25000  

30000  

35000  

40000  

45000  

50000  

0  

1  

2  

3  

4  

5  

6  

2
0

1
7

-0
1

 

2
0

1
7

-0
2

 

2
0

1
7

-0
3

 

2
0

1
7

-0
4

 

2
0

1
7

-0
5

 

2
0

1
7

-0
6

 

2
0

1
7

-0
7

 

2
0

1
7

-0
8

 

2
0

1
7

-0
9

 

2
0

1
7

-1
0

 

2
0

1
7

-1
1

 

2
0

1
7

-1
2

 

2
0

1
8

-0
1

 

2
0

1
8

-0
2

 

2
0

1
8

-0
3

 

成交金额（亿元） 成交均价（元/平米，右轴） 

1.1  

0.9  

1.4  

0.8  

1.2  

0.6  
0.8  

0.7  

1.0  

0.7  

1.3  

1.8  

0.7  

0.3  

0.9  

0.00  

0.50  

1.00  

1.50  

2.00  

2.50  

3.00  

3.50  

2
0

1
7

-0
1

 

2
0

1
7

-0
2

 

2
0

1
7

-0
3

 

2
0

1
7

-0
4

 

2
0

1
7

-0
5

 

2
0

1
7

-0
6

 

2
0

1
7

-0
7

 

2
0

1
7

-0
8

 

2
0

1
7

-0
9

 

2
0

1
7

-1
0

 

2
0

1
7

-1
1

 

2
0

1
7

-1
2

 

2
0

1
8

-0
1

 

2
0

1
8

-0
2

 

2
0

1
8

-0
3

 

供应面积（万平米） 成交面积（万平米） 



海珠房地产市场存量分析：截至3月底，海珠商品住宅库存面积约90万平米，
受年底集中签约的推动下，海珠整体库存去化时间降至94个月；目前东晓南板块、赤岗板
块、琶洲板块可售货量较多 

数据来源：世联数据平台 

库存面积：指包含可售、未纳入预售、抵押、查封、回迁房、安置房 

可售面积：指取得预售证可上市销售 

4  
3  

5  

3  

4  

2  

3  3  
3  3  

5  
6  

3  

1  

3  

31761  

34751  34287  33664  

30586  

27669  

33345  

38467  

31874  

43838  

40420  

31073  

44930  

36020  
34800  

0  

5000  

10000  

15000  

20000  

25000  

30000  

35000  

40000  

45000  

50000  

0  

1  

2  

3  

4  

5  

6  

2
0

1
7

-0
1

 

2
0

1
7

-0
2

 

2
0

1
7

-0
3

 

2
0

1
7

-0
4

 

2
0

1
7

-0
5

 

2
0

1
7

-0
6

 

2
0

1
7

-0
7

 

2
0

1
7

-0
8

 

2
0

1
7

-0
9

 

2
0

1
7

-1
0

 

2
0

1
7

-1
1

 

2
0

1
7

-1
2

 

2
0

1
8

-0
1

 

2
0

1
8

-0
2

 

2
0

1
8

-0
3

 

成交金额（亿元） 成交均价（元/平米，右轴） 

0.4  
0.0  

4.5  

0.0  

0.9  

4.8  

0.5  
0.8  

5.5  

0.1  2.0  

1.6  

2.5  

0.6  

0.0  

1.0  

2.0  

3.0  

4.0  

5.0  

6.0  

宝岗板块 

昌岗板块 

赤岗板块 

客村板块 

南洲板块 

琶洲板块 

滨江东板

块 
滨江西板

块 

东晓南板

块 

新港西板

块 

江南大道

板块 

工业大道

北板块 

工业大道

南板块 

广州大道

南板块 

3月海珠板块-可售面积（万平米） 



数据来源：世联数据平台 

黄埔房地产市场量价分析：供应、成交面积为21.0、15.6万平米，分别环比上
升5010%、187%，同比上升46%，下降51%，新增供应均来自于原萝岗；成交金额为
24亿元，环比上升173%，同比下降60%，签约均价为15675元/平米，环比下降5%，同
比下降19%；黄埔区受到成交结构影响，均价下行至1.57万/平 

17  
22  

61  

29  

18  

28  

17  20  20  20  17  

27  

15  
9  

24  

18576  18532  
19297  

19860  20055  

18793  
17971  

17168  
17260  

16745  16884  16484  

18192  

16494  
15675  

0  

5000  

10000  

15000  

20000  

25000  

0  

10  

20  

30  

40  

50  

60  

70  

2
0

1
7

-0
1

 

2
0

1
7

-0
2

 

2
0

1
7

-0
3

 

2
0

1
7

-0
4

 

2
0

1
7

-0
5

 

2
0

1
7

-0
6

 

2
0

1
7

-0
7

 

2
0

1
7

-0
8

 

2
0

1
7

-0
9

 

2
0

1
7

-1
0

 

2
0

1
7

-1
1

 

2
0

1
7

-1
2

 

2
0

1
8

-0
1

 

2
0

1
8

-0
2

 

2
0

1
8

-0
3

 

成交金额（亿元） 成交均价（元/平米，右轴） 

9.1  

11.7  

31.8  

14.5  

8.9  

14.7  

9.7  
11.4  11.3  11.8  

9.9  

16.6  

8.2  

5.4  

15.6  

0.00  

5.00  

10.00  

15.00  

20.00  

25.00  

30.00  

35.00  

2
0

1
7

-0
1

 

2
0

1
7

-0
2

 

2
0

1
7

-0
3

 

2
0

1
7

-0
4

 

2
0

1
7

-0
5

 

2
0

1
7

-0
6

 

2
0

1
7

-0
7

 

2
0

1
7

-0
8

 

2
0

1
7

-0
9

 

2
0

1
7

-1
0

 

2
0

1
7

-1
1

 

2
0

1
7

-1
2

 

2
0

1
8

-0
1

 

2
0

1
8

-0
2

 

2
0

1
8

-0
3

 

供应面积（万平米） 成交面积（万平米） 



黄埔房地产市场存量分析：截至3月底，黄埔商品住宅库存面积约172万平米，
库存去化时间为15个月，市场供求相对健康，目前黄埔区商品住宅可售货量多集中在知识
城板块和科学城板块 

数据来源：世联数据平台 

库存面积：指包含可售、未纳入预售、抵押、查封、回迁房、安置房 

可售面积：指取得预售证可上市销售 

7.0  
7.8  

7.1  
7.7  

8.3  

9.8  
9.2  

10.6  

13.6  
14.5  

15.4  15.0  
15.5  

16.5  

15.3  

0.0  

2.0  

4.0  

6.0  

8.0  

10.0  

12.0  

14.0  

16.0  

18.0  

0.0  

20.0  

40.0  

60.0  

80.0  

100.0  

120.0  

140.0  

160.0  

180.0  

200.0  

2
0

1
7

-0
1

 

2
0

1
7

-0
2

 

2
0

1
7

-0
3

 

2
0

1
7

-0
4

 

2
0

1
7

-0
5

 

2
0

1
7

-0
6

 

2
0

1
7

-0
7

 

2
0

1
7

-0
8

 

2
0

1
7

-0
9

 

2
0

1
7

-1
0

 

2
0

1
7

-1
1

 

2
0

1
7

-1
2

 

2
0

1
8

-0
1

 

2
0

1
8

-0
2

 

2
0

1
8

-0
3

 

库存面积（万平米） 库存去化时间（月，右轴） 

36.4  

26.8  

5.8  
1.8  

7.9  

0.5  

0.0  

5.0  

10.0  

15.0  

20.0  

25.0  

30.0  

35.0  

40.0  

科学城板块 

知识城板块 

长岭居板块 

临港经济板

块 

开发区东区

板块 

开发区西区

板块 

3月黄埔板块-可售面积（万平米） 



数据来源：世联数据平台 

番禺房地产市场量价分析：供应、成交面积为9.3、4.5万平米，分别环比上月
上升304%、95%，同比上升67%、下降72%；成交金额为9亿元，环比上升85%，同比
下降75%，签约均价为19883元/平米，环比下降5%，同比下降8%；供应与成交均有所
放量，签约均价降至2万/平 

20  22  

35  

14  
11  

25  

7  7  5  
9  

20  
18  

11  

5  
9  

23808  
23318  

21713  22060  

23251  

19674  

21214  21828  

17650  17439  
17984  17719  

15732  

20911  
19883  

0  

5000  

10000  

15000  

20000  

25000  

0  

5  

10  

15  

20  

25  

30  

35  

40  

2
0

1
7

-0
1

 

2
0

1
7

-0
2

 

2
0

1
7

-0
3

 

2
0

1
7

-0
4

 

2
0

1
7

-0
5

 

2
0

1
7

-0
6

 

2
0

1
7

-0
7

 

2
0

1
7

-0
8

 

2
0

1
7

-0
9

 

2
0

1
7

-1
0

 

2
0

1
7

-1
1

 

2
0

1
7

-1
2

 

2
0

1
8

-0
1

 

2
0

1
8

-0
2

 

2
0

1
8

-0
3

 

成交金额（亿元） 成交均价（元/平米，右轴） 

3.5  

0.0  

5.5  

12.0  

0.0  

11.2  

0.0  0.0  

5.4  

3.0  

4.4  

18.9  

0.0  

2.3  

9.3  
8.6  

9.3  

16.3  

6.5  

4.7  

12.8  

3.2  3.1  3.0  

5.2  

11.1  

9.9  

7.3  

2.3  

4.5  

0.0  

2.0  

4.0  

6.0  

8.0  

10.0  

12.0  

14.0  

16.0  

18.0  

20.0  

2
0

1
7

-0
1

 

2
0

1
7

-0
2

 

2
0

1
7

-0
3

 

2
0

1
7

-0
4

 

2
0

1
7

-0
5

 

2
0

1
7

-0
6

 

2
0

1
7

-0
7

 

2
0

1
7

-0
8

 

2
0

1
7

-0
9

 

2
0

1
7

-1
0

 

2
0

1
7

-1
1

 

2
0

1
7

-1
2

 

2
0

1
8

-0
1

 

2
0

1
8

-0
2

 

2
0

1
8

-0
3

 

供应面积（万平米） 成交面积（万平米） 



番禺房地产市场存量分析：截至3月底，番禺商品住宅库存面积约198万平米，
整体库存去化时间上升至30个月；目前市桥板块可售货量最多，其次是亚运城板块 

数据来源：世联数据平台 

库存面积：指包含可售、未纳入预售、抵押、查封、回迁房、安置房 

可售面积：指取得预售证可上市销售 

14.7  14.8  15.0  

18.9  

22.5  
20.7  

21.9  

24.5  

36.9  37.3  

30.1  

32.9  

28.4  28.6  
29.5  

0.0  

5.0  

10.0  

15.0  

20.0  

25.0  

30.0  

35.0  

40.0  

45.0  

170.0  

175.0  

180.0  

185.0  

190.0  

195.0  

200.0  

205.0  

210.0  

215.0  

2
0

1
7

-0
1

 

2
0

1
7

-0
2

 

2
0

1
7

-0
3

 

2
0

1
7

-0
4

 

2
0

1
7

-0
5

 

2
0

1
7

-0
6

 

2
0

1
7

-0
7

 

2
0

1
7

-0
8

 

2
0

1
7

-0
9

 

2
0

1
7

-1
0

 

2
0

1
7

-1
1

 

2
0

1
7

-1
2

 

2
0

1
8

-0
1

 

2
0

1
8

-0
2

 

2
0

1
8

-0
3

 

库存面积（万平米） 库存去化时间（月，右轴） 

2.9  
6.0  

2.0  

0.5  

11.5  1.8  

29.8  

0.3  1.3  
2.3  

22.5  1.8  0.5  

0.0  

5.0  

10.0  

15.0  

20.0  

25.0  

30.0  

大石板块 

汉溪板块 

华南板块 

沙湾板块 

沙溪板块 

石基板块 

市桥板块 万博板块 

大学城板

块 

南浦岛板

块 

亚运城板

块 

广州南站

板块 

洛溪新城

板块 

3月番禺板块-可售面积（万平米） 



数据来源：世联数据平台 

花都房地产市场量价分析：供应、成交面积为7.0、7.1万平米，分别环比上升
578%、168%，同比上升8%，下降70%；成交金额为9亿元，环比上升154%，同比下
降70%，签约均价为12723元/平米，环比下降5%，同比下降2%；花都供求两端均有所
放量，受到签约结构影响，成交价格降至近1.27万/平水平 

13  14  

30  

24  

19  20  

10  9  
7  6  5  

10  
7  

4  

9  

12076  
11344  

12981  
12615  12903  

13890  

12863  

12278  
12465  12441  12178  

13019  

11956  

13443  
12723  

0  

2000  

4000  

6000  

8000  

10000  

12000  

14000  

16000  

0  

5  

10  

15  

20  

25  

30  

35  

2
0

1
7

-0
1

 

2
0

1
7

-0
2

 

2
0

1
7

-0
3

 

2
0

1
7

-0
4

 

2
0

1
7

-0
5

 

2
0

1
7

-0
6

 

2
0

1
7

-0
7

 

2
0

1
7

-0
8

 

2
0

1
7

-0
9

 

2
0

1
7

-1
0

 

2
0

1
7

-1
1

 

2
0

1
7

-1
2

 

2
0

1
8

-0
1

 

2
0

1
8

-0
2

 

2
0

1
8

-0
3

 

成交金额（亿元） 成交均价（元/平米，右轴） 

10.4  

11.9  

23.3  

19.2  

14.3  14.2  

7.8  7.4  

5.6  
5.0  

4.4  

7.9  

5.6  

2.6  

7.1  

0.00  

5.00  

10.00  

15.00  

20.00  

25.00  

2
0

1
7

-0
1

 

2
0

1
7

-0
2

 

2
0

1
7

-0
3

 

2
0

1
7

-0
4

 

2
0

1
7

-0
5

 

2
0

1
7

-0
6

 

2
0

1
7

-0
7

 

2
0

1
7

-0
8

 

2
0

1
7

-0
9

 

2
0

1
7

-1
0

 

2
0

1
7

-1
1

 

2
0

1
7

-1
2

 

2
0

1
8

-0
1

 

2
0

1
8

-0
2

 

2
0

1
8

-0
3

 

供应面积（万平米） 成交面积（万平米） 



花都房地产市场存量分析：截至3月底，花都商品住宅库存面积约269万平米，
由于成交量持续回落，去化时间降至49个月；可售货量方面，主要集中在区府板块 

数据来源：世联数据平台 

库存面积：指包含可售、未纳入预售、抵押、查封、回迁房、安置房 

可售面积：指取得预售证可上市销售 

17.0  18.1  
16.8  16.0  16.9  16.9  17.1  

18.3  

22.6  

27.9  

34.1  

39.6  40.6  

51.4  
49.4  

0.0  

10.0  

20.0  

30.0  

40.0  

50.0  

60.0  

0.0  

50.0  

100.0  

150.0  

200.0  

250.0  

300.0  

350.0  

2
0

1
7

-0
1

 

2
0

1
7

-0
2

 

2
0

1
7

-0
3

 

2
0

1
7

-0
4

 

2
0

1
7

-0
5

 

2
0

1
7

-0
6

 

2
0

1
7

-0
7

 

2
0

1
7

-0
8

 

2
0

1
7

-0
9

 

2
0

1
7

-1
0

 

2
0

1
7

-1
1

 

2
0

1
7

-1
2

 

2
0

1
8

-0
1

 

2
0

1
8

-0
2

 

2
0

1
8

-0
3

 

库存面积（万平米） 库存去化时间（月，右轴） 

66.2  

22.5  

12.4  
17.5  

14.4  

0.0  

10.0  

20.0  

30.0  

40.0  

50.0  

60.0  

70.0  

区府板块 

狮岭板块 

汽车城板

块 

新机场板

块 

山前大道

板块 

3月花都板块-可售面积（万平米） 



数据来源：世联数据平台 

南沙房地产市场量价分析：供应、成交面积为11.4、12.3万平米，分别环比上
升530%、123%，同比下降37%，47%；成交金额为17亿元，环比上升123%，同比下
降56%，签约均价为13498元/平米，环比下降0.2%，同比下降17%；南沙区供求两端双
双回升，签约均价徘徊在1.35万/平左右水平 

16  
18  

38  

20  20  
18  

11  11  12  

20  
16  

18  

11  
7  

17  

14816  14763  

16202  16049  

15061  15147  14847  

13630  13289  13240  
13830  13862  13595  13525  13498  

0  

2000  

4000  

6000  

8000  

10000  

12000  

14000  

16000  

18000  

0  

5  

10  

15  

20  

25  

30  

35  

40  

2
0

1
7

-0
1

 

2
0

1
7

-0
2

 

2
0

1
7

-0
3

 

2
0

1
7

-0
4

 

2
0

1
7

-0
5

 

2
0

1
7

-0
6

 

2
0

1
7

-0
7

 

2
0

1
7

-0
8

 

2
0

1
7

-0
9

 

2
0

1
7

-1
0

 

2
0

1
7

-1
1

 

2
0

1
7

-1
2

 

2
0

1
8

-0
1

 

2
0

1
8

-0
2

 

2
0

1
8

-0
3

 

成交金额（亿元） 成交均价（元/平米，右轴） 

10.5  

12.2  

23.2  

12.6  
13.3  

11.8  

7.2  
7.9  

9.3  

15.3  

11.7  

13.2  

8.0  

5.5  

12.3  

0.00  

5.00  

10.00  

15.00  

20.00  

25.00  

2
0

1
7

-0
1

 

2
0

1
7

-0
2

 

2
0

1
7

-0
3

 

2
0

1
7

-0
4

 

2
0

1
7

-0
5

 

2
0

1
7

-0
6

 

2
0

1
7

-0
7

 

2
0

1
7

-0
8

 

2
0

1
7

-0
9

 

2
0

1
7

-1
0

 

2
0

1
7

-1
1

 

2
0

1
7

-1
2

 

2
0

1
8

-0
1

 

2
0

1
8

-0
2

 

2
0

1
8

-0
3

 

供应面积（万平米） 成交面积（万平米） 



南沙房地产市场存量分析：截至3月底，南沙商品住宅库存面积约190万平米，
库存去化时间约17个月；可售货量方面，金洲板块及南沙湾板块可售货量较多 

数据来源：世联数据平台 

库存面积：指包含可售、未纳入预售、抵押、查封、回迁房、安置房 

可售面积：指取得预售证可上市销售 

15.1  
14.5  

13.8  13.5  
12.3  

11.5  
12.2  

13.5  

17.1  
18.0  

19.1  18.8  18.6  19.1  

17.3  

0.0  

5.0  

10.0  

15.0  

20.0  

25.0  

0.0  

50.0  

100.0  

150.0  

200.0  

250.0  

2
0

1
7

-0
1

 

2
0

1
7

-0
2

 

2
0

1
7

-0
3

 

2
0

1
7

-0
4

 

2
0

1
7

-0
5

 

2
0

1
7

-0
6

 

2
0

1
7

-0
7

 

2
0

1
7

-0
8

 

2
0

1
7

-0
9

 

2
0

1
7

-1
0

 

2
0

1
7

-1
1

 

2
0

1
7

-1
2

 

2
0

1
8

-0
1

 

2
0

1
8

-0
2

 

2
0

1
8

-0
3

 

库存面积（万平米） 库存去化时间（月，右轴） 

18.8  

6.0  

40.8  
8.0  8.5  

27.1  

0.6  

0.0  

10.0  

20.0  

30.0  

40.0  

50.0  

大岗-榄核

板块 

黄阁板块 

金洲板块 

蕉门河板

块 

明珠湾板

块 

南沙湾板

块 

南沙南板

块 

3月南沙板块-可售面积（万平米） 



数据来源：世联数据平台 

增城房地产市场量价分析：供应、成交面积为9.9、18.4万平米，分别环比下降
27%、上升55%，同比下降74%，下降62%；成交金额为18亿元，环比上升44%，同比
下降70%，签约均价为9851元/平米，环比下降7%，同比下降21%；增城区成交有所回
升，均价保持在1万/平左右水平 

28  
21  

60  

23  21  
13  

17  16  
22  20  

31  
35  

20  
13  

18  

12363  12736  12526  
12181  

11554  11739  11341  

10939  10792  
11121  

7571  

10707  
10997  

10631  

9851  

0  

2000  

4000  

6000  

8000  

10000  

12000  

14000  

0  

10  

20  

30  

40  

50  

60  

70  

2
0

1
7

-0
1

 

2
0

1
7

-0
2

 

2
0

1
7

-0
3

 

2
0

1
7

-0
4

 

2
0

1
7

-0
5

 

2
0

1
7

-0
6

 

2
0

1
7

-0
7

 

2
0

1
7

-0
8

 

2
0

1
7

-0
9

 

2
0

1
7

-1
0

 

2
0

1
7

-1
1

 

2
0

1
7

-1
2

 

2
0

1
8

-0
1

 

2
0

1
8

-0
2

 

2
0

1
8

-0
3

 

成交金额（亿元） 成交均价（元/平米，右轴） 

22.6  

16.7  

48.3  

19.0  18.5  

11.4  

15.0  14.4  

20.2  
17.8  

40.5  

32.3  

18.0  

11.9  

18.4  

0.00  

10.00  

20.00  

30.00  

40.00  

50.00  

60.00  

2
0

1
7

-0
1

 

2
0

1
7

-0
2

 

2
0

1
7

-0
3

 

2
0

1
7

-0
4

 

2
0

1
7

-0
5

 

2
0

1
7

-0
6

 

2
0

1
7

-0
7

 

2
0

1
7

-0
8

 

2
0

1
7

-0
9

 

2
0

1
7

-1
0

 

2
0

1
7

-1
1

 

2
0

1
7

-1
2

 

2
0

1
8

-0
1

 

2
0

1
8

-0
2

 

2
0

1
8

-0
3

 

供应面积（万平米） 成交面积（万平米） 



增城房地产市场存量分析：截至3月底，增城商品住宅库存面积约304万平米，
库存去化时间13个月，是全市十一区中最短的，整体区域市场供求相对理想；可售货量方
面，其中荔城板块及新塘板块可售货量较多 

数据来源：世联数据平台 

库存面积：指包含可售、未纳入预售、抵押、查封、回迁房、安置房 

可售面积：指取得预售证可上市销售 

7.7  7.7  

6.7  

8.2  8.5  

10.3  
10.8  

12.1  

16.4  16.6  
16.2  

13.2  
13.6  13.3  13.1  

0.0  

2.0  

4.0  

6.0  

8.0  

10.0  

12.0  

14.0  

16.0  

18.0  

0.0  

50.0  

100.0  

150.0  

200.0  

250.0  

300.0  

350.0  

2
0

1
7

-0
1

 

2
0

1
7

-0
2

 

2
0

1
7

-0
3

 

2
0

1
7

-0
4

 

2
0

1
7

-0
5

 

2
0

1
7

-0
6

 

2
0

1
7

-0
7

 

2
0

1
7

-0
8

 

2
0

1
7

-0
9

 

2
0

1
7

-1
0

 

2
0

1
7

-1
1

 

2
0

1
7

-1
2

 

2
0

1
8

-0
1

 

2
0

1
8

-0
2

 

2
0

1
8

-0
3

 

库存面积（万平米） 库存去化时间（月，右轴） 

8.6  
38.8  

31.0  

19.6  

3.3  
0.0  

10.0  

20.0  

30.0  

40.0  

永和板块 

荔城板块 

新塘板块 
中新-朱村

板块 

小楼-正果

板块 

3月增城板块-可售面积（万平米） 



数据来源：世联数据平台 

从化房地产市场量价分析：供应、成交面积为2.6、3.1万平米，分别环比上升
84%、61%，同比下降34%、78%；成交金额为3 亿元，环比上升80%，同比下降79%，
签约均价为9490元/平米，环比上升12%，同比下降6%；供应与成交有所上升，均价升至
9490元/平的水平 

5  5  

14  

10  

6  

4  
2  

4  

2  2  2  

5  
4  

2  
3  

9327  9536  
10064  9946  10109  

9503  9347  

7944  

8403  8360  
8108  

8922  8789  
8467  

9490  

0  

2000  

4000  

6000  

8000  

10000  

12000  

0  

2  

4  

6  

8  

10  

12  

14  

16  

2
0

1
7

-0
1

 

2
0

1
7

-0
2

 

2
0

1
7

-0
3

 

2
0

1
7

-0
4

 

2
0

1
7

-0
5

 

2
0

1
7

-0
6

 

2
0

1
7

-0
7

 

2
0

1
7

-0
8

 

2
0

1
7

-0
9

 

2
0

1
7

-1
0

 

2
0

1
7

-1
1

 

2
0

1
7

-1
2

 

2
0

1
8

-0
1

 

2
0

1
8

-0
2

 

2
0

1
8

-0
3

 

成交金额（亿元） 成交均价（元/平米，右轴） 

5.2  5.5  

13.9  

10.3  

6.1  

4.2  

2.6  

5.1  

2.6  2.9  2.8  

5.2  

4.1  

1.9  

3.1  

0.00  

2.00  

4.00  

6.00  

8.00  

10.00  

12.00  

14.00  

16.00  

2
0

1
7

-0
1

 

2
0

1
7

-0
2

 

2
0

1
7

-0
3

 

2
0

1
7

-0
4

 

2
0

1
7

-0
5

 

2
0

1
7

-0
6

 

2
0

1
7

-0
7

 

2
0

1
7

-0
8

 

2
0

1
7

-0
9

 

2
0

1
7

-1
0

 

2
0

1
7

-1
1

 

2
0

1
7

-1
2

 

2
0

1
8

-0
1

 

2
0

1
8

-0
2

 

2
0

1
8

-0
3

 

供应面积（万平米） 成交面积（万平米） 



从化房地产市场存量分析：截至3月底，增城商品住宅库存面积约191万平米，
库存去化时间在57个月，库存去化速度有所加快；可售货量方面，其中温泉镇板块以及太
平镇板块可售货量较多 

数据来源：世联数据平台 

库存面积：指包含可售、未纳入预售、抵押、查封、回迁房、安置房 

可售面积：指取得预售证可上市销售 

22.4  22.8  

19.1  18.5  
20.6  

22.0  
24.7  24.8  

33.5  

45.0  

51.8  

47.6  48.4  

56.0  
57.4  

0.0  

10.0  

20.0  

30.0  

40.0  

50.0  

60.0  

70.0  

145.0  

150.0  

155.0  

160.0  

165.0  

170.0  

175.0  

180.0  

185.0  

190.0  

195.0  

2
0

1
7

-0
1

 

2
0

1
7

-0
2

 

2
0

1
7

-0
3

 

2
0

1
7

-0
4

 

2
0

1
7

-0
5

 

2
0

1
7

-0
6

 

2
0

1
7

-0
7

 

2
0

1
7

-0
8

 

2
0

1
7

-0
9

 

2
0

1
7

-1
0

 

2
0

1
7

-1
1

 

2
0

1
7

-1
2

 

2
0

1
8

-0
1

 

2
0

1
8

-0
2

 

2
0

1
8

-0
3

 

库存面积（万平米） 库存去化时间（月，右轴） 

1.5  

17.3  

16.8  

9.4  

3.4  

0.0  
0.0  

5.0  

10.0  

15.0  

20.0  

鳌头镇板

块 

太平镇板

块 

温泉镇板

块 

街口板块 

江浦板块 

城郊板块 

3月从化板块-库存面积（万平米） 



特别声明 

本报告仅作提供资料之用，客户并不能尽依赖此报告而取

代行使独立判断。本公司力求报告内容准确完整，但不对因使

用本报告而产生的任何后果承担法律责任。本报告的版权归深

圳世联行地产顾问股份有限公司所有，如需引用和转载，需征

得版权所有者的同意。任何人使用本报告，视为同意以上声

明。  



中国房地产市场服务的第一选择 

稳健  创新  服务中国 


